37
带端锁气缸
ø40、ø50、ø63、ø80、ø100
CBA2 系列
适合磁性开关/磁性开关单体的详细规格请参见本公司网站主页的 WEB电子样本或《Best Pneumatics》第2册。
* 导线长度记号: 0.5 m·················· Nil （例） M9NW
 1 m·················· M （例） M9NWM
 3 m·················· L （例） M9NWL

-XC14
拉杆长度尺寸M变更成标准尺寸不同的气缸。
1. 订货时，将必要的尺寸M与型号表示一并给出。
2. 图中未标示的尺寸、公差及加工规格与标准品相同，或由本公司做适合
的调整。
3. 拉杆的长度可能变更范围如下表所示。
4. 对于法兰型（F、G）、耳环型（C、D），不能指定连接件安装侧的M尺寸。
注意事项 拉杆长度可变更的范围 (mm)
表示记号
-XC15拉杆长度变更3
名称 型号 动作方式 备注
标准型
CA2 双作用、单杆
CA2W 双作用、双杆
杆不回转型
CA2K 双作用、单杆
CA2KW 双作用、双杆
带端锁型 CBA2 双作用、单杆
气液联动型 CA2H 双作用、单杆
(mm)
记号
缸径
Z + 1/2 行程
-XC14A的场合 -XC14B的场合
-XC14的场合 参考
标准（中间耳轴）的场合
最小行程
最小值 最大值
40 89 97 + 行程 89.5 96.5 + 行程 93 + 1/2 行程 1
50 99 107 + 行程 99.5 106.5 + 行程 103 + 1/2 行程 1
63 103 111 + 行程 103.5 110.5 + 行程 107 + 1/2 行程 1
80 125 133 + 行程 125.5 132.5 + 行程 129 + 1/2 行程 1
100 132 138 + 行程 132.5 137.5 + 行程 135 + 1/2 行程 1
名称 型号 动作方式 备注
标准型
CA2 双作用、单杆
CA2W 双作用、双杆
杆不回转型
CA2K 双作用、单杆
CA2KW 双作用、双杆
带端锁型 CBA2 双作用、单杆
气液联动型 CA2H 双作用、单杆
缸径 全部缸径
M最小 0
M最大 300
CAT.CS20-222C 2024-4
CA2 系列
订制规格
关于详细的尺寸规格、交货期，请咨询本公司。
ø
D W
H1
AL
KA
H
ZZ +
 B1
 KA
MM
活塞杆口径变大，强度增大的气缸。在活塞杆弯曲或可能发生纵弯曲损坏的长行程时使用。
（横向负载增加的场合，请另行咨询。）
表示记号
-XB5强力杆型气缸1
适合系列
名称/种类 型号 动作方式 备注
标准型 CA2 双作用，单杆
(mm)
缸径 A AL B1 øD H H1 K KA MM W ZZ
40 35 32 27 20 58 11  7 18 M18 x 1.5 9 153
50 40 37 32 25 71 13 11 22 M22 x 1.5 9 172
63 40 37 32 25 71 13 11 22 M22 x 1.5 9 183
80 40 37 41 30 72 16 11 26 M26 x 1.5 0 205
100 50 47 46 36 85 18 15 31 M30 x 1.5 0 228

上表以外的规格及外形尺寸 与标准型相同
耐热气缸
型号表示方法
用标准型号表示方法表示 XB6
使用注意事项
本气缸上使用的润滑脂若附着在手上，一旦吸烟等，会产生对人体有害
的气体，请注意。
警告
强力杆型气缸
XB5行程缸径安装形式
外形尺寸图 （下记以外的尺寸和标准型相同）
66
C
A
2
C
A
2W
C
A
2K
C
B
A
2
C
A
2m
Q
C
A
2K
W
C
A
2m
H
C
A
2W
m
H
CAT.CS20-222C 2024-4
67
CA2 系列
与标准型相比，杆侧缸盖/无杆侧缸盖的连接通口位置和缓冲阀的位置发生变更的气缸。
表示记号
-XC3特殊通口位置3
适合系列
名称/种类 型号 动作方式 备注
标准型
CA2 双作用、单杆
CA2W 双作用、双杆
带端锁型 CBA2 双作用、单杆
通口位置和缓冲阀（杆铣平）位置关系
各安装支件表示记号（位置关系）
1. 如上图所示，通口及缓冲阀位置记号从杆侧看上方为A，顺时针依次为B、C、D。
2. 通口及缓冲阀的组合仅适合杆侧缸盖和无杆侧缸盖变为同一位置的场合。
3. 表示记号“-XC3 A B ”为标准规格，因此没有A、B型号。
4. 除通口及缓冲阀位置表示记号，和标准品相同。
中间耳轴型基本型 脚座型 杆侧法兰型 无杆侧法兰型 单耳轴型 双耳轴型
规格：和标准型相同
特殊通口位置
用标准型号表示方法表示 XC3 A C
从杆侧看缓冲阀位置
从杆侧看通口位置
  通口的位置关系请参照下图，后用A、B、C、D的记号表示。
CBA2
型号表示方法
A C
从杆侧看缓冲阀位置
从杆侧看通口位置

上记以外的规格及外形尺寸 与标准型相同
耐热气缸
型号表示方法
用标准型号表示方法表示 XC5
材质为不锈钢
型号表示方法
用标准型号表示方法表示 XC6
拉杆、缓冲阀及拉杆螺母等的材质为不锈钢
型号表示方法
用标准型号表示方法表示 XC7
适用于浸在水中等会生锈或腐蚀的场合。
表示记号
-XC6材质为不锈钢6
适合系列
名称/种类 型号 动作方式 备注
带端锁型 CBA2 注） 双作用、单杆
气液联动型
CA2lH 双作用、单杆
CA2lHW 双作用、双杆
规格
变更成不锈钢的零件 活塞杆，杆端螺母
可制作最大行程（mm）
双作用、单杆：1500
双作用、带防护套单杆：1000
上记以外的规格及外形尺寸 与标准型相同
注） 仅无杆侧端锁
CAT.CS20-222C 2024-4
69
CA2 系列
ZZ + 2 ×  +
MH +  +
ML +
4
MN
ø
M
I
MK H2
 MG
 B2
行程调整机构
无杆侧上设有行程调整机构，进行伸出侧的行程调整。（行程调整后，两侧带缓冲就变成单侧带缓冲。）
可变行程气缸/伸出调整型8
表示记号
-XC8
适合系列
名称/种类 型号 动作方式 备注
标准型 CA2 双作用、单杆
杆不回转型 CA2K 双作用、单杆
带端锁型 CBA2 双作用、单杆
型号表示方法
规格
行程调整记号 A B
行程调整范围（mm） 0～25 0～50
上记以外的规格 与标准型相同
使用注意事项
1.  气缸在动作中，要注意人体及周围物体不要被夹在行程调整用的限位器
与气缸本体之间，以免造成损害。必要时，可安装保护罩进行保护。
2.  行程调整时，必须用扳手等先固定住限位器，再旋松锁母。若未固定限
位器就旋松锁母，负载与活塞杆的连接部、负载侧与限位器侧的活塞杆
连接部会先松开，可能出现不可预知的故障和事故，请注意。
警告
(mm)
缸径 B2 H2 MG MH MI MK ML MN ZZ
40 17 6 19 45 32 10 22 M10×1.25 180
50 22 8 24 49 38 13 24 M14×1.5 197
63 22 8 24 49 38 13 24 M14×1.5 205
80 24 10 27 66 45 14 32 M16×1.5 253
100 30 12 32 69 55 17 35 M20×1.5 267
外形尺寸图 （下记以外的尺寸与标准型相同）
可变行程气缸/伸出调整型

外形尺寸图 （下记以外的尺寸与标准型相同）
可变行程气缸/缩回调整型
型号表示方法
行程
行程
追加记号
追加记号
缸径
缸径
安装形式
安装形式
形式
形式
行程调整记号
行程调整记号
XC9
XC9
CA2
CA2K
CBA2
Z
 无杆侧法兰、耳环型除外
 无杆侧法兰、耳环型除外
摆动底座安装件 杆端安装件
ZZ  +  +
d +
b c
MM
 KA (mm)
缸径 b c d KA MM ZZ
40  9  8 36  8 M12 x 1.25 171
50 11  8 42 13 M16 x 1.5 190
63 11  8 44 17 M20 x 1.5 200
80 15 10 54 19 M24 x 1.5 241
100 15 10 55.5 19 M24 x 1.5 253.5
CA2
(mm)
缸径 d c b KA MM ZZ
40 44  8  9 11 M16 x 1.5 179
50 42  8 11 11 M16 x 1.5 190
63 48  8 11 14 M20 x 1.5 204
80 55 10 15 19 M24 x 1.5 242
100 57 10 15 19 M24 x 1.5 255
CA2K, CBA2 （仅杆侧带端锁型）
CAT.CS20-222C 2024-4
71
CA2 系列
表示记号
-XC10双行程气缸/双杆型10
将两只气缸无杆侧合一成一体化气缸，可实现3段行程控制。
适合系列
名称/种类 型号 动作方式 备注
标准型 CA2 双作用、单杆
耳环型、耳轴型、脚座和
杆端连接件除外
杆不回转型 CA2K 双作用、单杆 耳环型、耳轴型除外
带端锁型 CBA2 双作用、单杆 耳环型、耳轴型除外
规格
缸径（mm） 40～100
可制作的最大行程（mm） 行程 A + B = 1000
上记以外的规格 与标准型相同
GB
ZZ +  (A + B)
S +  (A + B)
Q
 A B
AD  AB C
CDB A
 A B AB D C
CB B D A
CA2K
CBA2

100 41 79 252 341
外形尺寸图 （下记以外的尺寸与标准型相同）
型号表示方法
双行程气缸/单杆型
行程 A 行程 B-A追加记号 追加记号缸径形式安装形式 XC11CA2 Z
 除耳轴型
脚座 杆端连接件
双行程气缸/单杆型
行程 A 行程 B-A追加记号 追加记号缸径形式安装形式 XC11CA2K
 除耳轴型
CAT.CS20-222C 2024-4
73
CA2 系列
ZZ + (2 × )
S + (2 × )
Q
GB
从 、 通口供气，杆缩回动作有2倍的输出力。
从 、 通口供气，杆伸出动作有2倍的输出力。
将2只气缸串接成一体，输出力可变为2倍。
串联气缸12
表示记号
-XC12
适合系列
名称/种类 型号 动作方式 备注
标准型 CA2 双作用、单杆 耳轴型除外
(mm)
缸径 GB Q S ZZ
40 29 53 169 231
50 33 59 181 250
63 33 61 197 269
80 41 73 233 321
100 41 79 253 342
串联气缸
型号表示方法
用标准型号表示方法表示 XC12
为防止安装件之一的双耳环或附件之一的双肘接头的摆动部生锈，将销轴及弹性挡圈的材质改为不锈钢。
表示记号
-XC27双耳环及双肘接头用销轴材质为不锈钢14
双耳环型
CA2D
CA2KD
CBA2D
适合系列
名称/种类 型号 动作方式 备注
标准型 CA2 双作用、单杆 杆端安装件除外
杆不回转型 CA2K 双作用、单杆
带端锁型 CBA2 双作用、单杆
规格
安装形式 仅双耳环型（D），双肘接头
销轴及弹性挡圈材质 不锈钢（SUS304）
上记以外的规格 与标准型相同
2A、3A、4A、5A、6A、7ACDP
耳环用销轴
材质为不锈钢
肘接头用销轴
耳环用销轴
肘接头用销轴
XC27
型号表示方法
用标准型号表示方法表示
双耳环销轴的材质为不锈钢
XC27
04D、05D、08D、10DY
双肘节接头用销轴的材质为不锈钢双肘接头
XC27
密封件类为氟橡胶13
表示记号
-XC22
适合系列
名称/种类 型号 动作方式 备注
标准型
CA2 双作用、单杆

标准型 CA2 双作用、单杆 杆端安装件除外
带端锁型 CBA2 双作用、单杆 弹簧销打入双肘接头部
型号表示方法
用标准型号表示方法表示 XC29
法兰材质变成SS400，小型化
型号表示方法
F 用标准型号表示方法表示 XC28
安装形式
F 杆侧法兰
G 无杆侧法兰
外形尺寸图
 上表以外的尺寸与标准型相同。
(mm)
缸径 H L1 øNDd9 øNDH10 NX NZ PY RR1 ZZ
40 51 55 38 84 13 192
50 58 60 38 91 15 207
63 58 60 38 91 15 218
80 71 71 55 105 19 257
100 72 83 61 118 21 282
– 0.050
– 0.093
– 0.050
– 0.093
– 0.050
– 0.093
– 0.050
– 0.093
– 0.065
– 0.117
12
12
12
18
20
+0.070
0
+0.070
0
+0.070
0
+0.070
0
+0.084
0
12
12
12
18
20
+0.3
+0.1
+0.3
+0.1
+0.3
+0.1
+0.3
+0.1
+0.3
+0.116
16
16
28
30
外形尺寸图 （安装件与销轴同包出厂。）
CAT.CS20-222C 2024-4
75
CA2 系列
ZZ +
S +
nTT
H
Z GA
TZ
TX

上记以外的规格和尺寸 与标准型相同
材质为不锈钢（XC7 + XC68）
型号表示方法
用标准型号表示方法表示 XC65
可制作最大行程 (mm)
双作用、单杆 双作用单杆带防护套
1600 1400
规格
适用于浸在水中等会生锈或腐蚀的场合。
表示记号
-XC68材质为不锈钢（带镀硬铬活塞杆）20
适合系列
名称/种类 型号 动作方式 备注
标准型
CA2 双作用、单杆
CA2W 双作用、双杆
可制作最大行程 (mm)
双作用、单杆 双作用单杆带防护套
1600 1400
不锈钢材质零件 活塞杆、杆端螺母
上记以外的规格和尺寸 与标准型相同
材质为不锈钢（带镀硬铬活塞杆）
型号表示方法
用标准型号表示方法表示 XC68
CAT.CS20-222C 2024-4
77
CA2 系列
润滑脂为食品机械用润滑脂（NSF-H1认证品）。
表示记号
-XC85食品机械用润滑脂规格21
注1） 请避免在食品区使用本产品。
（参见右图。）
注2） 在液体飞溅区、清洗区使用本产品的场合，需要具备防水功能，请另
行咨询本公司。
注3） 请绝对不要给油。
注4） 维护时，请使用下述油脂包。
GR-H-010 （油脂：10g）
注5） 本气缸的维护周期和标准气缸不同，请向本公司确认。
适合系列
名称/种类 型号 动作方式 备注
标准型
CA2 双作用、单杆
CA2W 双作用、双杆
规格
环境温度范围 –10℃～70℃
密封件材质 丁腈橡胶
使用润滑脂 食品机械用润滑脂
磁性开关 可安装
外形尺寸 与标准型相同
上记以外的规格 与标准型相同
食品机械用润滑脂规格
型号表示方法
用标准型号表示方法表示 XC85
使用注意事项
如果在本气缸所使用的润滑油脂沾在手上时吸烟，会产生有害气体，对身
体造成伤害，请务必注意。
警告
食品区 ·························· 在一般的加工程序中，与食品的原料、材料、
半成品或成品直接或间接接触的环境。
飞溅区 ·························· 在所需的使用条件下，食品的一部分偶尔飞溅
并附着的区域。进入到这个区域的食品，不返
回食品接触部分，也不作为食品使用的环境。
不可设置
非食品区 ······················ 不与食品接触的环境。
可设置
CAT.CS20-222C 2024-4
78
订制规格 CA2 系列
C
A
2
C
A
2W
C
A
2K
C
B
A
2
C
A
2m
Q
C
A
2K
W
C
A
2m
H
C
A
2W
m
H
 Hs
59
RA RB
42
69
ZZ +
S +
表示记号
-X1184带有触点耐热型磁性开关的气缸（–10～120℃）22
(mm)
缸径 Hs RA RB S ZZ
可安装最小行程
磁性开关安装件及其型号
中间耳轴型以外 中间耳轴型
40 57.5 4 13 99 161
1个：50 st 以上
2个：异面 50 st 以上
2个：同一面 220 st 以上
180 st 以上 BD1-04M
50 62.5 4 13 105 174 180 st 以上 BD1-05M
63 69 7 16 113 185 190 st 以上 BD1-06M
80 78 5.5 23.5 131 219 200 st 以上 BD1-08M
100 88.5 7.5 25.5 141 230 210 st 以上 BD1-10M
规格
环境温度范围 –10℃～120℃